毎 週（火・金）曜 日 発 行　　　京  都  府  公  報　　第591号 　令和７年２月28日　金曜日

ページ

121

〒602-8570 京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町

発行所　　京 都 府
政 策 法 務 課
電  話 （075） 414-4037

〒602-8048 京都市上京区下立売通小川東入

印刷所　　中 西 印 刷 株 式 会 社
電  話 （075） 441-3155

　規　　　　則

　次に掲げる規則をここに公布する。

　特定非営利活動促進法施行細則及び京都府産業廃棄物
税条例施行規則の一部を改正する規則
　京都府保健所長に権限を委任する規則の一部を改正す
る規則

　　令和７年２月28日
　　　　京都府知事　西　脇　　隆　俊

京都府規則第５号

特定非営利活動促進法施行細則及び京都府産業廃
棄物税条例施行規則の一部を改正する規則

　次に掲げる規則の規定中「第２条第15項」を「第２条
第16項」に改める。
　⑴　特定非営利活動促進法施行細則（平成10年京都府

規則第35号）第29条第９項第２号アイ
　⑵　京都府産業廃棄物税条例施行規則（平成16年京都

府規則第43号）第25条第７項第１号

　　　附　則

　この規則は、令和７年４月１日から施行する。

規　　　　　則

○特定非営利活動促進法施行細則及び京都
府産業廃棄物税条例施行規則の一部を改
正する規則　 （税務課）  121

○京都府保健所長に権限を委任する規則の
一部を改正する規則　 （薬務課）  122

告　　　　　示

○京都府職員住宅管理規程の一部を改正す
る告示　 （職員総務課）   〃

○落札者の決定　 （入札課）   〃
○瀬戸内海環境保全特別措置法に基づく特

定施設の設置の許可申請の概要　 （南丹保健所）  123
○国民健康保険の国庫負担金等の算定に関

する政令に基づき知事が定める数 （医療保険政策課）  125
○漁船損害等補償法に基づく付保義務の発

生のための同意の認定　 （水産事務所）  126
○保安林の指定予定　 （京都林務事務所）   〃
○道路の区域変更　 （中丹東土木事務所）   〃
○道路の供用開始　 （　　　 〃 　　　）  127

公　　　　　告

○大規模小売店舗立地法に基づく市町村の
意見の概要　 （山城広域振興局）  127

○保安林の指定施業要件の変更予定の通知
の公告　 （　　　〃　　　）  128

○道路の位置の指定　 （乙訓土木事務所）   〃
○建築基準法に基づく区域の認定 （山城北土木事務所）   〃
○建築基準法に基づく区域の認定の取消し

　 （　　　 〃 　　　）   〃
○都市計画法に基づく工事完了　 （乙訓土木事務所）  129

府　　議　　会

○京都府議会個人情報保護条例施行規程の一部を改
正する規程　   〃

公 安 委 員 会

○京都府警察署組織規則及び京都府警察本部等組織
規則の一部を改正する規則　   〃

○警察職員の定員に関する規則の一部を改正する規
則　　  130

○京都府公安委員会が行う聴聞及び弁明の機会の付
与に関する規則の一部を改正する規則　  132

○落札者の決定　   〃

本号250221EN
本号250221EN.indd   121本号250221EN.indd   121 2025/02/27   10:39:432025/02/27   10:39:43

令和７年２月28日　金曜日

122

京  都  府  公  報

本号250221EN

　⑵　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在
地

　　　京都府総務部入札課
　　　京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町
　⑶　落札決定日
　　　令和７年２月４日
　⑷　落札者の名称及び所在地
　　　富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株

式会社京都支社
　　　京都市中京区三条通烏丸西入御倉町85番地１
　⑸　落札金額
　　　126,207,298円
　⑹　契約の方法
　　　一般競争入札
　⑺　入札公告日
　　　令和６年12月20日
２⑴　契約事項の名称
　　　令和７年度複写サービスに係る基本契約（60枚／

分以上機）
　⑵　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在

地
　　　京都府総務部入札課
　　　京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町
　⑶　落札決定日
　　　令和７年２月４日
　⑷　落札者の名称及び所在地
　　　コニカミノルタジャパン株式会社情報機器営業本

部
　　　京都市伏見区深草堀田町10番１号　京阪藤の森ビ

ル９Ｆ
　⑸　落札金額
　　　53,786,861円
　⑹　契約の方法
　　　一般競争入札
　⑺　入札公告日
　　　令和６年12月20日
３⑴　契約事項の名称
　　　令和７年度複写サービスに係る基本契約（40枚／

分以上機）
　⑵　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在

地
　　　京都府総務部入札課
　　　京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町
　⑶　落札決定日
　　　令和７年２月４日
　⑷　落札者の名称及び所在地
　　　株式会社三井田商事
　　　京都市伏見区竹田西内畑町19番地
　⑸　落札金額
　　　19,682,415円
　⑹　契約の方法
　　　一般競争入札
　⑺　入札公告日

京都府規則第６号

京都府保健所長に権限を委任する規則の一部を改
正する規則

　京都府保健所長に権限を委任する規則（昭和55年京都
府規則第21号）の一部を次のように改正する。
　別表の５の表大麻草の栽培の規制に関する法律（昭和
23年法律第124号）の項中「第21条第１項」を「第22条
の３第１項」に改める。

　　　附　則

　この規則は、令和７年３月１日から施行する。

　告　　　　示

京都府告示第83号

　京都府職員住宅管理規程の一部を改正する告示を次の
ように定める。

　　令和７年２月28日
　　　　京都府知事　西　脇　　隆　俊

京都府職員住宅管理規程の一部を改正する告示

　京都府職員住宅管理規程（昭和34年京都府告示第478
号）の一部を次のように改正する。
　別表第１京都府亀岡職員住宅の項を削る。
　別表第２京都府亀岡職員住宅の駐車場の項を削る。

　　　附　則

　この告示は、令和７年４月１日から施行する。

京都府告示第84号

　落札者を次のとおり決定した。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１⑴　契約事項の名称
　　　令和７年度複写サービスに係る基本契約（70枚／

分以上機）

本号250221EN.indd   122本号250221EN.indd   122 2025/02/27   10:39:442025/02/27   10:39:44

令和７年２月28日　金曜日

123

京  都  府  公  報

本号250221EN

　　　コニカミノルタジャパン株式会社情報機器営業本
部

　　　京都市伏見区深草堀田町10番１号　京阪藤の森ビ
ル９Ｆ

　⑸　落札金額
　　　76,118,011円
　⑹　契約の方法
　　　一般競争入札
　⑺　入札公告日
　　　令和６年12月20日
６⑴　契約事項の名称
　　　令和７年度複写サービスに係る基本契約（フルカ

ラー65枚／分以上機）
　⑵　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在

地
　　　京都府総務部入札課
　　　京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町
　⑶　落札決定日
　　　令和７年２月４日
　⑷　落札者の名称及び所在地
　　　コニカミノルタジャパン株式会社情報機器営業本

部
　　　京都市伏見区深草堀田町10番１号　京阪藤の森ビ

ル９Ｆ
　⑸　落札金額
　　　79,040,412円
　⑹　契約の方法
　　　一般競争入札
　⑺　入札公告日
　　　令和６年12月20日

　　　令和６年12月20日
４⑴　契約事項の名称
　　　令和７年度複写サービスに係る基本契約（フルカ

ラー20枚／分以上機）
　⑵　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在

地
　　　京都府総務部入札課
　　　京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町
　⑶　落札決定日
　　　令和７年２月４日
　⑷　落札者の名称及び所在地
　　　コニカミノルタジャパン株式会社情報機器営業本

部
　　　京都市伏見区深草堀田町10番１号　京阪藤の森ビ

ル９Ｆ
　⑸　落札金額
　　　17,656,495円
　⑹　契約の方法
　　　一般競争入札
　⑺　入札公告日
　　　令和６年12月20日
５⑴　契約事項の名称
　　　令和７年度複写サービスに係る基本契約（フルカ

ラー45枚／分以上機）
　⑵　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在

地
　　　京都府総務部入札課
　　　京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町
　⑶　落札決定日
　　　令和７年２月４日
　⑷　落札者の名称及び所在地

京都府告示第85号

　瀬戸内海環境保全特別措置法（昭和48年法律第110号。以下「法」という。）第５条第１項の規定による特定施設の設
置の許可の申請があったが、その概要は次の１のとおりである。
　なお、同条第４項の規定により、この特定施設を設置することが環境に及ぼす影響についての調査の結果に基づく事
前評価に関する事項を記載した書面を次の２のとおり縦覧に供する。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１　申請の概要
　⑴　申請者の名称、所在地及び代表者の氏名
　　　名　称　南丹市
　　　所在地　南丹市園部町小桜町47番地

本号250221EN.indd   123本号250221EN.indd   123 2025/02/27   10:39:442025/02/27   10:39:44

令和７年２月28日　金曜日

124

京  都  府  公  報

本号250221EN

　　　代表者　南丹市長　西村　良平
　⑵　事業場の名称及び所在地
　　　名　称　南丹市学校給食共同調理場
　　　所在地　南丹市園部町船岡新長畑５番１
　⑶　特定施設に関する事項
　　ア　種類
　　　　水質汚濁防止法施行令（昭和46年政令第188号）別表第１第66号の４に掲げる共同調理場に設置されるちゅう

房施設１基
　　イ　能力
　　　　1,800食／日
　　ウ　工事の着手及び完成並びに使用開始の予定年月日
　　　　着手予定年月日　法第５条第１項の許可のあった日
　　　　完成予定年月日　着手の日から540日を経過した日
　　　　使用開始予定年月日　完成の日
　　エ　使用時間間隔及び１日当たりの使用時間
　　　　９時から16時までの７時間
　　オ　使用の季節的変動
　　　　夏季休暇、冬季休暇及び春季休暇の各期間中、使用量が９割以上減少する。
　　カ　使用時において当該特定施設から排出される汚水等の汚染状態の通常の値及び最大の値並びに当該汚水等の１

日当たりの通常の量及び最大の量
　　　　別表１のとおり
　⑷　汚水等の処理施設に関する事項
　　ア　種類、構造及び能力並びに汚水等の処理の方法
　　　　別表２のとおり
　　イ　工事の着手及び完成並びに使用開始の予定年月日
　　　　着手予定年月日　法第５条第１項の許可のあった日
　　　　完成予定年月日　着手の日から540日を経過した日
　　　　使用開始予定年月日　完成の日
　　ウ　使用時間間隔及び１日当たりの使用時間
　　　　終日
　　エ　使用の季節変動
　　　　夏季休暇、冬期休暇及び春季休暇の各期間中、使用量が減少する。
　　オ　使用時における当該汚水等の処理施設による処理前及び処理後の汚水等の汚染状態の通常の値及び最大の値並

びに当該汚水等の１日当たりの通常の量及び最大の量
　　　　別表３のとおり
２　縦覧等の期間及び場所
　⑴　期間
　　　令和７年２月28日から令和７年３月21日まで
　⑵　場所
　　　関係書類を京都府南丹保健所及び京都府総合政策環境部環境管理課において縦覧に供する。
　　　なお、南丹市役所においてその書類を閲覧することができる。

本号250221EN.indd   124本号250221EN.indd   124 2025/02/27   10:39:442025/02/27   10:39:44

令和７年２月28日　金曜日

125

京  都  府  公  報

本号250221EN

数反映係数は、１とする。
２　令第９条第５項の規定により知事が定める一般納付

金所得係数は、0.8550319991500とする。
３　令第９条第８項の規定により知事が定める一般納付

金基礎額調整係数は、0.9577444624327とする。
４　令第９条第９項の規定により知事が定める一般納付

金被保険者均等割指数は、0.7とする。
５　令第10条第３項の規定により知事が定める後期高齢

者支援金等納付金所得係数は、0.8544953486096とす
る。
６　令第10条第６項の規定により知事が定める後期高齢

者支援金等納付金基礎額調整係数は、0.9999999991366

京都府告示第86号

　国民健康保険の国庫負担金等の算定に関する政令（昭
和34年政令第41号。以下「令」という。）第９条第３項、
第５項、第８項及び第９項、第10条第３項、第６項及び
第７項並びに第11条第３項、第６項及び第７項の規定に
より知事が定める数は、次のとおりとし、令和７年４月
１日から施行する。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１　令第９条第３項の規定により知事が定める医療費指

別表１

別表２

別表３

本号250221EN.indd   125本号250221EN.indd   125 2025/02/27   10:39:442025/02/27   10:39:44

令和７年２月28日　金曜日

126

京  都  府  公  報

本号250221EN

府農林水産部森の保全推進課において縦覧に供する。な
お、大山崎町役場においてその図面及び関係書類を閲覧
することができる。）

京都府告示第89号

　森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第２項の
規定により、次のとおり保安林の指定をする予定である。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１　保安林予定森林の所在場所
　　乙訓郡大山崎町字大山崎小字横山32（次の図に示す

部分に限る。）
２　指定の目的
　　落石の危険の防止
３　指定施業要件
　⑴　立木の伐採の方法
　　ア　主伐は、択伐による。
　　イ　主伐に係る伐採をすることができる立木は、当

該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計
画で定める標準伐期齢以上のものとする。

　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
　⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹

種
　　　次のとおりとする。
　（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図
面及び関係書類を京都府京都林務事務所治山課及び京都
府農林水産部森の保全推進課において縦覧に供する。な
お、大山崎町役場においてその図面及び関係書類を閲覧
することができる。）

京都府告示第90号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定
により、道路の区域を次のとおり変更する。
　なお、その関係図面は、次の縦覧場所において、令和
７年２月28日から令和７年３月14日まで縦覧に供する。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１⑴　道路の種類　　一般国道
　⑵　路　線　名　　178号
　⑶　道路の区域

とする。
７　令第10条第７項の規定により知事が定める後期高齢

者支援金等納付金被保険者均等割指数は、0.7とする。
８　令第11条第３項の規定により知事が定める介護納付

金納付金所得係数は、0.8309024562483とする。
９　令第11条第６項の規定により知事が定める介護納付

金納付金基礎額調整係数は、0.9999999972509とする。
10　令第11条第７項の規定により知事が定める介護納付

金納付金被保険者均等割指数は、0.7とする。

京都府告示第87号

　漁船損害等補償法（昭和27年法律第28号）第112条の
２第２項の規定による届出を審査した結果、次の加入区
について、同法第112条第１項の規定による同意があっ
たものと認めた。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

丹後町加入区

京都府告示第88号

　森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第２項の
規定により、次のとおり保安林の指定をする予定である。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１　保安林予定森林の所在場所
　　乙訓郡大山崎町字大山崎小字白味才62（次の図に示

す部分に限る。）
２　指定の目的
　　落石の危険の防止
３　指定施業要件
　⑴　立木の伐採の方法
　　ア　主伐は、択伐による。
　　イ　主伐に係る伐採をすることができる立木は、当

該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計
画で定める標準伐期齢以上のものとする。

　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
　⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹

種
　　　次のとおりとする。
　（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図
面及び関係書類を京都府京都林務事務所治山課及び京都

本号250221EN.indd   126本号250221EN.indd   126 2025/02/27   10:39:442025/02/27   10:39:44

令和７年２月28日　金曜日

127

京  都  府  公  報

本号250221EN

　公　　　　告

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第８条
第１項の規定により精華町から聴取した意見の概要は、
次のとおりである。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１　大規模小売店舗の名称及び所在地
　　ドラッグコスモス精華台店
　　相楽郡精華町精華台三丁目12番13ほか
２　届出者の名称及び住所
　　株式会社コスモス薬品
　　福岡市博多区博多駅東二丁目10番１号
３　意見の対象となった届出及び届出日
　　大規模小売店舗立地法第５条第１項の規定による新

設の届出
　　令和６年９月27日
４　意見の概要
　⑴　周辺の交通安全対策について、既に警察と協議済

みと説明を受けたが、交通安全対策を検討するこ
と。特に、敷地へ入出庫する車両に対し、適切な表
示や歩道歩行者の安全確保対策をすること。

　⑵　地域の防犯対策として、各種制度への登録、防犯
啓発活動への協力を検討すること。また、青少年の
たまり場にならないように警察と連携すること。

　⑶　想定外の災害が発生する昨今、各種災害時の対応
計画を作成し、有事の際には物資提供等に努めるこ
と。

　⑷　大規模小売店舗立地法に基づく環境対策を遵守す
るとともに、各種法律に即した店舗運営を行うこ
と。特に騒音について、騒音予測等では基準値内に
収まっているが、運用時に苦情等が発生する場合
は、誠意をもって対応すること。

　⑸　各種イベントへの協力や周辺の清掃活動など、地
域貢献への対応を検討すること。

　⑹　京都府内で若年層の薬物逮捕者が増えている中
で、市販薬の過剰摂取（オーバードーズ）が問題に
なっている。適切に販売するよう努めること。

５　縦覧場所
　　京都府山城広域振興局農林商工部農商工連携・推進

課及び京都府商工労働観光部中小企業総合支援課
６　縦覧期間
　　令和７年２月28日から令和７年３月28日まで

区　　　　　　　間
変更
前後
別

敷地の幅員 延　長

舞鶴市字和江小字和田10604
の２から

舞鶴市字和江小字和田10604
の２まで

前

ｍ
 最小　11.8

 最大　19.8

ｍ

　 　63.4

後
 最小　12.3

 最大　19.8

　⑷　縦 覧 場 所　　京都府中丹東土木事務所及び京都
府建設交通部道路管理課

２⑴　道路の種類　　府道
　⑵　路　線　名　　物部西舞鶴線
　⑶　道路の区域

区　　　　　　　間
変更
前後
別

敷地の幅員 延　長

舞鶴市字上福井小字白髭1010
の１から

舞鶴市字上福井小字家下56の
１まで

前

ｍ
 最小　 8.2

 最大　18.3

ｍ

　  193.9

後
 最小　 8.7

 最大　18.3

　⑷　縦 覧 場 所　　京都府中丹東土木事務所及び京都
府建設交通部道路管理課

京都府告示第91号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定
により、次の道路の供用を開始する。
　なお、その関係図面は、次の縦覧場所において、令和
７年２月28日から令和７年３月14日まで縦覧に供する。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１　道路の種類　　一般国道
２　路　線　名　　178号
３　供用開始の区間及び期日

区　　　　　　　　間 期　　　　日

舞鶴市字和江小字和田10604の２か
ら

舞鶴市字和江小字和田10604の２ま
で

令和７年２月28日

４　縦 覧 場 所　　京都府中丹東土木事務所及び京都府
建設交通部道路管理課

本号250221EN.indd   127本号250221EN.indd   127 2025/02/27   10:39:452025/02/27   10:39:45

令和７年２月28日　金曜日

128

京  都  府  公  報

本号250221EN

　　大阪市旭区大宮一丁目14番21号
　　　山中　昭子
　　東京都中野区中野三丁目47番４－621号
　　　吉岡　真一
２　通知の要旨
　⑴　農林水産大臣から、保安林の指定施業要件を変更

する予定である旨の通知があったこと。
　⑵　指定施業要件の変更に係る保安林の所在場所、指

定された目的及び指定施業要件については、令和７
年京都府告示第42号による。

　建築基準法（昭和25年法律第201号）第42条第１項第
５号の規定による道路の位置の指定を次のとおり行った。
　なお、その関係図面は、所管の京都府土木事務所に備
えておく。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

指定番号 指　定
年月日

所管土木
事務所名 道路の位置 道路の

延　長
道路の
幅　員

乙第641号
令
 7. 2.19

京都府乙
訓土木事
務所

向日市上植
野町南小路
63の２

ｍ
11.0

ｍ
最小　6.0
最大　6.0

　建築基準法（昭和25年法律第201号）第86条第２項の
規定による認定を次のとおり行った。
　なお、その関係図書は、所管の京都府土木事務所にお
いて縦覧に供する。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

認　定
年月日

所管土木
事務所名

建築物の
位　　置

対象区域に含まれる
土 地 の 地 名 地 番

令

 7. 2.19
京都府山
城北土木
事務所

上記関係
図書に表
示のとお
り

城陽市寺田林ノ口11の87の一部、
深谷１、89の１、89の２の一部、
171、 宮 ノ 谷11の35、11の38、
11の230の一部、11の231、11の
233、11の234の一部

　建築基準法（昭和25年法律第201号）第86条の５第２
項の規定による認定の取消しを次のとおり行った。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

　森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３において
準用する同法第30条の規定により通知をする相手方の所
在が不分明のため、同法第189条の規定により、その通
知の内容を南山城村役場に掲示し、その要旨を次のとお
り公告する。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１　通知の相手方の登記簿記載の住所及び氏名
　　交野市向井田二丁目１番１号
　　　田代　栄一
　　豊中市東豊中町四丁目２番８号
　　　東城商事株式会社
２　通知の要旨
　⑴　農林水産大臣から、保安林の指定施業要件を変更

する予定である旨の通知があったこと。
　⑵　指定施業要件の変更に係る保安林の所在場所、指

定された目的及び指定施業要件については、令和７
年京都府告示第41号による。

　森林法（昭和26年法律第249号）第33条の３において
準用する同法第30条の規定により通知をする相手方の所
在が不分明のため、同法第189条の規定により、その通
知の内容を南山城村役場に掲示し、その要旨を次のとお
り公告する。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１　通知の相手方の登記簿記載の住所及び氏名
　　京都市中京区衣棚通夷川下る竪大恩寺町733番地２
　　　植田　喜裕
　　高市郡八木町大字北八木179番地
　　　奥村　德松
　　相楽郡大河原村字野殿第22番戸
　　　木戸元　安五郎
　　橿原市醍醐348番地３
　　　太宏林業株式会社
　　大阪市北区松ケ枝町７番19号
　　　中井　照子
　　門真市大字桑才46番地の１
　　　中道　尚孝
　　御所市大字池之内587番地　県営住宅51棟401号
　　　中村　里子
　　交野市大字星田3435番地の２
　　　柗本　與市
　　吹田市大字南27番地
　　　森岡　正太郎

本号250221EN.indd   128本号250221EN.indd   128 2025/02/27   10:39:452025/02/27   10:39:45

令和７年２月28日　金曜日

129

京  都  府  公  報

本号250221EN

　第８条第８項第１号及び第２号中「又は報酬、」を「若
しくは報酬若しくは」に、「その他」を「又は」に改める。
　第10条第１項第１号中「、健康保険の被保険者証」を
削る。
　第30条の見出しを「（条例の施行状況の公表）」に改め、
同条中「運用状況の」を削る。
　別記第２号様式、別記第９号様式及び別記第14号様式
中「□健康保険被保険者証」を削る。

　　　附　則

　この規程は、公布の日から施行する。ただし、第３条
第10号の改正規定は、令和７年３月24日から施行する。

公　安　委　員　会

　京都府警察署組織規則及び京都府警察本部等組織規則
の一部を改正する規則をここに公布する。

　　令和７年２月28日
京都府公安委員会

委員長　在　田　　正　秀

京都府公安委員会規則第１号

京都府警察署組織規則及び京都府警察本部等組織
規則の一部を改正する規則

　（京都府警察署組織規則の一部改正）
第１条　京都府警察署組織規則（昭和35年京都府公安委

員会規則第９号）の一部を次のように改正する。
　　第５条第１号中「警務課」の右に「、事務管理課」

を加える。
　（京都府警察本部等組織規則の一部改正）
第２条　京都府警察本部等組織規則（昭和42年京都府公

安委員会規則第３号）の一部を次のように改正する。
　　第５条第１号中「こと」の右に「（事務管理課の所

掌に属するものを除く。）」を加える。
　　第７条中「３課」を「４課」に、「警務課」を
　「警　務　課
　　事務管理課」

に改める。

　　第８条中第７号及び第８号を削り、第９号を第７号
とし、第10号から第14号までを２号ずつ繰り上げる。

　　第８条の次に次の１条を加える。
　（事務管理課）
第８条の２　事務管理課においては、次に掲げる事務を

つかさどる。
　⑴　働き方改革の推進に関する調査、研究、企画及び

調整に関すること。
　⑵　勤務制度に関すること。

取　消
年月日

所管土木
事務所名

対象区域に含まれる
土 地 の 地 名 地 番

令
 7. 2.19

京都府山
城北土木
事務所

城陽市寺田林ノ口11の87、深谷１、89の１、
89の２、171、宮ノ谷11の35、11の38、11
の230から11の234まで、11の239、40の２、
40の41

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第29条第１項に
関する工事が次のとおり完了した。

　令和７年２月28日
京都府知事　西　脇　　隆　俊

１　工事が完了した開発区域に含まれる地域
　　乙訓郡大山崎町字大山崎小字尻江38の２、38の４、
38の５

　　（関連区域）
　　乙訓郡大山崎町字大山崎小字尻江38の１の一部、38

の３の一部、39の２の一部
２　開発許可を受けた者の住所及び名称
　　向日市上植野町落堀17の１
　　四辻木材興業株式会社

府　　議　　会

　京都府議会個人情報保護条例施行規程の一部を改正す
る規程を次のように定める。

　　令和７年２月28日
　　　　京都府議会議長　石　田　　宗　久

京都府議会個人情報保護条例施行規程の一部を改
正する規程

　京都府議会個人情報保護条例施行規程（令和５年３月
31日制定）の一部を次のように改正する。
　第３条第６号中「保険者番号及び加入者等記号・番号」
を「加入者等記号・番号等」に改め、同条第７号中「保
険者番号及び組合員等記号・番号」を「組合員等記号・
番号等」に改め、同条第８号中「保険者番号及び被保険
者記号・番号」を「被保険者記号・番号等」に改め、同
条第10号中「番号」の右に「又は同法第95条の２第２項
第１号の免許情報記録の番号」を加え、同条第11号中「保
険者番号及び組合員等記号・番号」を「組合員等記号・
番号等」に改め、同条第14号中「保険者番号及び被保険
者番号」を「被保険者番号等」に改める。

本号250221EN.indd   129本号250221EN.indd   129 2025/02/27   10:39:452025/02/27   10:39:45

令和７年２月28日　金曜日

130

京  都  府  公  報

本号250221EN

し、第14号の次に次の２号を加える。
　⒂　ストーカー行為等の規制等に関する法律違反事犯

の取締りに関すること。
　⒃　配偶者からの暴力の防止及び被害者の保護等に関

する法律違反事犯の取締りに関すること。

　　　附　則

　この規則は、令和７年３月21日から施行する。

　⑶　警察職員の給与に関すること。
　⑷　警察職員の公務災害補償及び警察官の職務に協力

援助した者の災害給付に関すること。
　⑸　勤務管理センターに関すること。
　　第14条第２号中「こと」の右に「（生活保安課の所

掌に属するものを除く。）」を加え、同条第３号中「こ
と」の右に「（生活保安課の所掌に属するものを除く。）」
を加える。

　　第16条中第16号を第18号とし、第15号を第17号と

　警察職員の定員に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

　　令和７年２月28日
京都府公安委員会

委員長　在　田　　正　秀

京都府公安委員会規則第２号

警察職員の定員に関する規則の一部を改正する規則

　警察職員の定員に関する規則（昭和40年京都府公安委員会規則第４号）の一部を次のように改正する。
　別表を次のように改める。
別表

本号250221EN.indd   130本号250221EN.indd   130 2025/02/27   10:39:452025/02/27   10:39:45

令和７年２月28日　金曜日

131

京  都  府  公  報

本号250221EN
本号250221EN.indd   131本号250221EN.indd   131 2025/02/27   10:39:462025/02/27   10:39:46

令和７年２月28日　金曜日

132

京  都  府  公  報

本号250221EN

　　　附　則

　この規則は、令和７年３月１日から施行する。

京都府警察本部告示第27号

　落札者を次のとおり決定した。

　　令和７年２月28日
京都府警察本部長　吉　越　　清　人

１　落札に係る物品の名称及び予定数量
　　レギュラーガソリン　80,000リットル

　京都府公安委員会が行う聴聞及び弁明の機会の付与に
関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

　　令和７年２月28日
京都府公安委員会

委員長　在　田　　正　秀

京都府公安委員会規則第３号

京都府公安委員会が行う聴聞及び弁明の機会の付
与に関する規則の一部を改正する規則

　京都府公安委員会が行う聴聞及び弁明の機会の付与に
関する規則（平成22年京都府公安委員会規則第11号）の
一部を次のように改正する。
　第12条第２項中「公安委員会の掲示板に掲示して」を
「インターネットの利用その他の方法により」に改める。

　　　附　則

　この規則は、令和７年３月21日から施行する。

本号250221EN.indd   132本号250221EN.indd   132 2025/02/27   10:39:462025/02/27   10:39:46

月額購読料 2,930円

令和７年２月28日　金曜日

133

京  都  府  公  報

本号250221EN

２　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　　京都府警察本部総務部会計課
　　京都市上京区下長者町通新町西入藪之内町85番地３
３　落札者を決定した日
　　令和６年12月20日
４　落札者の名称及び所在地
　　伊丹産業株式会社
　　伊丹市中央５丁目５番10号
５　落札金額
　　13,041,600円
６　契約の方法
　　一般競争入札
７　入札公告日
　　令和６年２月27日

本号250221EN.indd   133本号250221EN.indd   133 2025/02/27   10:39:462025/02/27   10:39:46